
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  815  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  18 DEL 07/08/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL S ERVIZIO DI 

RISTORAZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA PER LA DURATA DI  ANNI 3. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L’AFFIDAMEN TO DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA PER LA DURATA DI  ANNI 3. 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 957 del 06/08/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
           IL DIRIGENTE f.f. 
               Arch. Lazzaro Pappagallo 
           
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 957 del 06/08/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            Angelo Antonelli 
 
 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

� Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 26/02/2014, esecutiva, si approvava il 

Capitolato prestazionale per l’appalto del servizio di ristorazione della Scuola Primaria 

per la durata di n. 3 anni; 

� Con Determinazione Dirigenziale Nr. Gen. 598 del 20/05.2014 (n. 122 del Settore 

Socio Educativo) veniva indetta la gara con approvazione dello schema di bando e del 

disciplinare di gara; 

� Al fine di procedere all’espletamento della predetta gara, è necessaria la costituzione 

della relativa Commissione; 

� A tale scopo sono stati individuati n. 3 Componenti, tra Dirigenti e dipendenti interni 

con adeguata professionalità, nelle persone della Dott.ssa Marilina D'Abramo, 

presidente, dell’Arch. Lazzaro Pappagallo e della dott.ssa Vincenza Cocozza, 

commissari, e del dott. Mauro De Gennaro, segretario; 

� dato atto, ai sensi dell’art. 84 del Regolamento degli Appalti, che i termini per la 

presentazione delle offerte per partecipare alla gara di che trattasi sono scaduti alle ore 

13,00 del 18.07.2014;  

� che è pervenuta una sola offerta; 

� Ritenuto di dover nominare la Commissione di gara per l’affidamento del servizio di 

ristorazione della Scuola Primaria; 

� Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 

� Visto il D. L.vo n. 163 del 12.4.2006; 

 

DETERMINA 

1. Nominare la Commissione giudicatrice per l’appalto in parola, come di seguito riportato: 

- Dott.ssa Marilina D’Abramo - Dirigente    PRESIDENTE 

- Arch. Lazzaro Pappagallo    - Dirigente      COMMMISSARIO 

- Dott.ssa Vincenza Cocuzza - Biologa Nutrizionista  COMPONENTE 



- Dott.  Mauro De Gennaro  - Funzionario       SEGRETARIO 

2. Dare atto che la partecipazione alla Commissione non prevede la corresponsione di alcun 

gettone e/o indennità di sorta per cui il presente provvedimento non ha rilevanza 

contabile.                                                 

3. Nominare responsabile del presente provvedimento il Dott. Angelo Antonelli, dell’U.O. 
Servizi Educativi. 

 
 
 

 [] il presente provvedimento deve  essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N.33/2013 

 
 

  

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2013 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

  
 

 

       
             

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta

Pareri

957

NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE
DELLA SCUOLA PRIMARIA PER LA DURATA DI ANNI 3.

2014

Servizi Educativi Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 18 Nr. adozione generale: 815
07/08/2014Data adozione:

11/08/2014Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE.

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


